
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. Decreti Prefettizi
2. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F.

Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 16/04/2015 al 30/04/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°  239 del  14/04/2015

Oggetto: Attribuzione  della  qualifica  di  Ufficiale  di  Polizia  Giudiziaria  e
riconoscimento relativa indennità ai dipendenti dott. Giuseppe Sabatino e dott.ssa
Daniela Zuddas.

PROPOSTA N°___________ DEL  _____ / ______ / 2015

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATO l’art. 57, comma 3 del codice di procedura penale, a norma del quale sono
ufficiali ed agenti di polizia giudiziaria, nei limiti del servizio cui sono destinate e secondo le
rispettive attribuzioni, le persone alle quali le leggi ed i regolamenti attribuiscono le funzioni
della polizia giudiziaria (art. 55 c.p.p.);

RICHIAMATO l’art. 21, comma 3 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 che dispone che
spetta al Prefetto stabilire, su proposta del Presidente della Regione, quali addetti ai servizi
di  ciascuna unità sanitaria  locale,  assumano,  ai  sensi  delle  leggi  vigenti,  la  qualifica  di
ufficiale  di  polizia  giudiziaria,  in  relazione  alle  funzioni  ispettive  e  di  controllo  da  essi
esercitate relativamente all’applicazione della legislazione sulla sicurezza del lavoro;

RICHIAMATO  l’articolo  44  del  CCNL del  comparto  sanità,  parte  normativa  1994-1997,
siglato il 7 aprile 1999, il  quale prevede l’indennità di Ufficiale di polizia giudiziaria nella
misura  fissa  lorda  annua  di  euro  723,04  per  dodici  mesi,  a  condizione  dell’effettivo
svolgimento delle funzioni ispettive e di controllo previste dall’art. 27 del DPR 24.07.1977,
n. 616 e dall’art. 3 della Legge 30.04.1962, n. 283;

PRESO  ATTO che  l’indennità  cessa  di  essere  corrisposta  dal  1°  giorno  del  mese
successivo al venir meno delle citate funzioni;

PRESO ATTO che il Prefetto della Provincia di Oristano, con i Decreti Prefettizi n. 4381 del
5/3/2015  e n. 4945 del 12/03/2015, che si allegano in copia al presente atto, ha conferito,
ai sensi dell’articolo 21 della Legge n.833/1978 e art. 57 c. 3 del nuovo codice di procedura
penale,  la  qualifica  di  Ufficiale  di  Polizia  Giudiziaria  ai  dipendenti  di  questa  ASL  5  di
Oristano:
dott. Giuseppe Sabatino – tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro,
dott.ssa Daniela Zuddas – tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro;

RITENUTO di dover riconoscere formalmente la qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria ai
dipendenti  sopra  citati  in  relazione  alle  funzioni  ispettive  e  di  controllo  esercitate  dai
medesimi e conseguentemente di riconoscere ai predetti la relativa indennità nella misura
di 723,04 euro annui lordi  previsti  dalle normative contrattuali  vigenti,  con decorrenza 3
marzo 2015 al  dott.  Giuseppe Sabatino e con decorrenza 11 marzo 2015 alla  dott.ssa
Zuddas;



DATO ATTO che il costo dell’indennità in oggetto graverà sul fondo per i compensi di lavoro
straordinario e per la remunerazione di particolari condizioni di disagio, pericolo o danno, di cui
all’articolo  7 del CCNL 31.07.2009;

RITENUTO peraltro di dotare gli stessi di apposito dispositivo di riconoscimento al fine di favorire
l’espletamento delle funzioni ispettive e di controllo in qualità di Ufficiali di Polizia Giudiziaria;

VISTI i CC.CC.NN.LL. dell’area del Comparto; 

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’Atto Aziendale;

VISTA la Legge Regionale n. 3 del 7.08.2009;

Per le motivazioni espresse in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di riconoscere formalmente la qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria ai dipendenti:
dott. Giuseppe Sabatino – tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro,
dott.ssa Daniela Zuddas – tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro,
in relazione alle funzioni ispettive e di controllo esercitate dai medesimi nell’ambito del profilo
professionale di appartenenza;

b) di dotare gli stessi di apposito dispositivo di riconoscimento al fine di favorire l’espletamento
delle funzioni ispettive e di controllo di qualità di Ufficiali di Polizia Giudiziaria;

c) di riconoscere ai medesimi l’indennità di Ufficiale di Polizia Giudiziaria, del valore lordo annuo
di euro 723,04 da corrispondersi in dodici mensilità, con decorrenza dal mese di marzo 2015;

d) di dare atto che il costo complessivo derivante dall’adozione del presente atto, ammonta ad
euro 1.446,08  e  troverà  copertura  sul  fondo per  i  compensi  di  lavoro  straordinario  e  per  la
remunerazione di particolari condizioni di disagio, pericolo o danno, di cui all’articolo 7 del CCNL
31.07.2009, con le seguenti imputazioni:
 conto economico:
- n. A509010802 “straordinario e remunerazione di particolari  condizioni di disagio,  pericolo o
danno del personale del ruolo sanitario – comparto tempo indeterminato, - di euro 1.446,08;
 centro di costo:
- P0301 Igiene e sicurezza ambienti di lavoro (SPRESAL) – euro 1.446,08;

e) di  incaricare il  Servizio  Amministrazione  del  Personale  dell’esecuzione  della  presente
deliberazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
       Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
      Dott. Luciano Oppo   Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F.
	DELIBERA

